
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

О проведении областного финального сбора активистов РДШ 

В целях поощрения участников регионального отделения 

Общероссийской общественно-государственной ^ 
организации «Российское движение школьников» (РДШ), 
наибольшую активность, победителей всероссииских и региональных 
„ с » РДШ, содействия развитию движения в Орловской области 
п р и к а з ы в а ю : 

1 = . — а , — 
Ю А. Гагарина» (Марушкина Н. А.) провести zo дс г 
областной финальный сбор активистов РДШ. 

2 ЬПоложение о проведении областного финального сбора активистов 

РДШ (приложение ^ ^ ^ с б о р а а к т и в и с т о в РДШ 

(приложение 2). „ п р и к а з а с л о ж и т ь „а начальника 

управлен^ Тофессионального образования и воспитательной работы 
Апартамента образования Орловской области Волобуева А. В. 

Член Правительства Орловской / тВ.Крьшова 
области - руководитель Департамента Х ^ с г ^ 



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от i A t e U M * 2019 года 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении областного финального сбора активистов РДШ 

I. Общие положения 

1 1 Областной финальный сбор активистов РДШ (далее Сб 
проводится в целях поощрения участников регионального отделе! 
Общ российской общественно-государственной 
организации «Российское движение школьников», проявивших наиболы 
активность, победителей всероссийских и региональных конкурсов Р 
содействия развитию движения в Орловской области 

1.2. Срок проведения Сбора - 26 декабря 2019 года. 

эр) 
ния 
кой 

шую 

И. организация Сбора 

2 1 Организация, проведение и подведение итогов Сбора 
осуществляется Департаментом образования Орловской области (далее -

ния, 
кой 

Департамент). 
2.2. Департамент: 

Орловской области» не позднее 24 декабря 2019 года; 
2) подводит итоги Сбора. 

III. Порядок участия в Сборе 
классов 

ения 4 1 В Сборе принимают участие обучающиеся 7-11 

общеобразоват^ьных ор'ганизаций - « п в - n , регионально™ отде^ 

Р о с с и й с к о г о н е о б х о д и м о до 25 декабря 2019 

представить на адрес электронной 

письм^необходимо Я ^ ^ ^ Я Т * 

0 р г а Т Г к о Г : Г : Л ^ Г ' Х S человек от Одной 

о б р а з о в — „ в с б о р е документы регистрир; 

сотрудником БУ ОО д о «Дворец пионеров и школьников < 

года 
заявку 
иного 
ЛЬНОЙ 

уются 
имени 



Ю. А. Гагарина» в день их поступления с указанием даты и времени 

поступления^^ ^ _ Г о л о в а ш к и „ а Кристина Вадимовна, телефон 

8.919-261.0Ь62. _ c 6 Q p a ^ ^ согласие на обработ,^ 

персональных данных и размещение материалов в сети Интернет 

(приложение 2 к П о — ) . ^ ^ ^ ^ ^ ^ й 

о б л а с т и дополнительного образования «Дворец пионеров и школьник 
имени Ю. А. Гагарина». Начало мероприятия - в 16.0U. 

IV. Подведение итогов и награждение 

Подведение итогов Сбора и награждение активистов 
отделений Общероссийской 

^ т ж ж ^ п о б е д т ^ ^ ^ с е р о с с и й с к ж ^ региональных конкурсов РДШ 

состоится 26 декабря 2019 года. 



Приложение 1 к Положению 
о проведении областного 

финального сбора активистов РДШ 

на участие в 

ЗАЯВКА 
областном финальном сборе активистов РДШ 

1. Район 

2. Полное название образовательной организации 

3. Адрес, контактный телефон: индекс, область, город (район), улица, дом 
телефон (код), электронная почта_ " 

4. Сведения о руководителе: Ф. И. О. (полностью), телефон для связи 

Сведения об участниках: 

Дата рождения Класс 

М. П. 
Подпись руководителя соответствующего 
органа управления образованием 

Дата заполнения « _» 



Приложение 2 к Положению 
о проведении областного 

финального сбора активистов РДШ 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, - » • • • » — 

зарегистрированный (ая) по адресу: 
паспорт 

ых 
го », 
ой 

Д1Д), 
ьий 

образования «Дворец пионеров н школьников имени КХ £ Гапф 
Общероссийской общественно-государственной детско юно 
организации «Российское движение 
федеральному государственно^ бюджетно^ У ^ ) ^ 

Г о ^ б о ^ Г п е р с Г ^ Г ^ 
систематизацию, накопление, хранение, числе c o o p , системщикам* , п р п р л я ч у блокирован л/точнение обезличивание, распространение передачу, олок р 

и м е н и Я = а : д а т ы м . ^ ^ ^ 

фотографий^ ш ш ь н ы х данных и данных моего ребенка и 
л и ц а м и Г иноГих р — и е может осуществляться только с м 

С Т 6 М ' Ч Т ° У К а 3 а Н Н ° е С 0 Г Л а С И 6 М ° Ж е Т Ф Ы Т Ь 

электронное оповещения о провед. 

мероприятий РДШ, ФГБУ «Росдетцентр». 

« » 2019 Г' Согласие дано на срок до момента 
его отзыва в письменном 

сие 
ом 
ие, 
ие 

ии, 
,ии, 
юке 
ых 

йым 
оего 



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования 

Орловской области i 
от г о д а 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
областного финального сбора активистов РДШ 

Шнякина 
Инна Алексеевна 

Марушкина 
Наталья Александровна 

Шестопалова 
Татьяна Валерьевна 

начальник отдела дополнительного 
образования и воспитательной работ: 
управления профессионального 
образования и воспитательной работ: 
Департамента образования Орловск|) 
области, председатель оргкомитета 

директор бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительног 
образования «Дворец пионеров 
и школьников имени Ю. А. Гагарин; 
председатель Орловского 
регионального отделения 
Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской 
организации «Российское движение 
школьников», заместитель 
председателя оргкомитета 

главный специалист отдела 
воспитательной работы 
и дополнительного образования 
управления профессионального 
образования и воспитательной раб 
Департамента образования Орлове; 
области 

о 

а», 

ы 

ы 
й 

оты 
кой 


